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UNSVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 005 de 2016
LA UNIVERSIDAD MACIGNAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS FARA DISERAR, DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN
SIMULADOR DE MEDIOS DE COMUNIEACION PARA EL PROGRARMA DE COMUMICACION SOCIAL DE LA ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y
OBJETO HUMANIBADES ¥ UN SIMULADOR DE PRACTICAS PEDAGOGICAS PARA tOS PROGRAMAS DE LICENCIATURA DE tA ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION
DE ACUERDD CON LAS ESPECIFICAGCIONES TECNICAS Y ESTANDADRES DE CALIDAD REQUERIDODS DE CONFORMIDAD CON SUS ANEXOS Y CON 1.0S
PRESENTES TERMMNQOS OE REFEREMCIA
PROPONENTE BOOKS & BOOKS -
NIT 800.202.510- 4 FECHA EVALUACION 12/04/2016
VALOR PRESUPUESTO OFECIAL 5 1.500.000.000,00 IVA INCLUIDO Sl
I CUMPLINMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NiT N.A. NO N.A. N.A

COPIA DEL RUT 2015]sl st CUMPLE Falic 008
DECLARACION DE RENTA 201415l Sl CUMPLE Folio 125

BALANCE GENERAL 2014{51 sl CUMPLE Folio 107

ESTADO DE RESULTADOS 20148t sl CUMPLE Folio 108

ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 20145 5| CUMPLE Foilo 114

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2014|s1 S CUMPLE Folio 115

ESTADC DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIC) 2014/(sl S CUMPLE Folio 116

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2014/[sl 51 CUMPLE Folio 109 -113
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 20145l 3l CUMPLE Folio 117 -118

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE Folio 122

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE Folio 124

TARIETA PROFESIONAL RFISCAL 3 MESES st 5l CUMPLE Folio 119

CVAD, REV. FISCAL 3 MESES Sl sl CUMPLE Folio 121

CAPACIDAD ECONOMICA LA, NO N.A. N.A
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RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

Presenta dotumentacidn exigida
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CONTINUACION EVALUACION coinrmnsinpsspsiegmss 0

INVITACION PUBLICA No, 005 de 2016

LA UNIVERSIDAD MACIHONAL ARIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA DISENAR, DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN
SIMULADOR DE MEDIOS DE COMUMICACION PARA EL PROGRAMA DE COMUNICACION SOCIAL DE LA ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y
OBIETO HUMANIDADES Y UN SIMULADOR DE PRACTICAS PEDAGOGICAS PARA LOS PROGRAMAS DE LICENCIATURA DE LA ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION
DE ACUERDD CON LAS ESPECIFICACCIONES TECMICAS ¥ ESTANDADRES DE CALIDAD REQUERIDOS DE CONFORMIDAD COM SUS ANEXDS Y COMN LOS
PRESENTES TERMNOS BE REFERENCIA

PROPONENTE | - ©_ BOOKS &BOOKS =~ R o |
NIT | 300.202,510 -4 - B ] FECHA EVALUACION 12/04/2016
[ EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LO5 ESTADOS FINANCIERDS PRESENTADOS POR EL PROFONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTHVIO ARIO VR. REPORTADD ULTIMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES S 12.760.430.330
ACTIVOS NO CORRIENTES S 18.770.939,724
TOTAL ACTIVOS 5 31.531.370.054 | $ -
PASIVOS CORRIENTES $ 5.647,571.092
RESERVAS $ -1 3 -
PASWVOS NO CORRIENTES & 12.855.721.199
TOTAL PASIVOS $ 18.503.292.291 | $ -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL I 200% I DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.500.000.000,00 [
INDICADOR FORMULA _____ B¥igido CALCULABO VALORACION
Criterio - -|..- va[or :
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasive Corrlente  [MAYOR GIGUAL A - z - o 2,3 CUMPLE
MNIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activo Total MENOR OIGUAL A ' 50% : 58,7% CUMPLE
2 veces MAYOR o
CAPITAL DE TRABAIQ ISUAL al presupuesto
Ackvo Corriente - Pasiva Corriente  oficial ineluido VA 5 3"00(}_000‘{_}00 4 7.112.8350.238 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | C_UM_P_I.E_‘ I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I o CUMPLE'_ ' [
OBSERVACION CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODOS LOS INDICADDRES EVALUADDS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA IORG, QUE LDANA MOLANG
CARGO NT OR NAD

FIRMA /




